PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 308/2024

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagdbes acerca da Indicagéo n® 577/2024 - Manutengdo na Ponte
Metdlica do Ribeirdo Pinheiros, Santa Eliza.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 28 de marc¢o de 2024.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 308/2024 - Processo 1479/2024 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA ROSSI DE GODQY:29281705885 em 02/04/2024 as 10:29:21, e
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Proc. Administrativo 2- 4.288/2024

De: RosanasS.-SSP-DIU
Para: SG-DRI - Departamento de Relagdes Institucionais

Data: 25/03/2024 as 10:27:08

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DIU

REQUERIMENTO 52 SESSAO 308/2024

Segue anexo resposta ao Requerimento n°308/2024.
Rosana Aparecida da Silva

Desenhista | - DIU

Anexos:
PA_4288_ 2024 Req_308_ 2024 Ponte_metalica_Rib_Pinheiros.pdf
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Em atendimento ao Requerimento n® 308/2024, solicitando
informacgdes acerca da Indicagdo N° 577/2024 - Manutengéo na
Ponte Metalica do Ribeirdo Pinheiros — Santa Eliza, informo que:

1- Quais medidas foram adotadas até o momenfo para
atender a indicagdo mencionada?

Resposta: Refizemos o encontro da ponte com o terreno
natural.

2- A municipalidade tem conhecimento do incidente
ocorrido no ultimo dia 09 envolvendo a Ponte Metalica do
Ribeirao Pinheiros?

Resposta: Nao temos conhecimento.
3- Qual é o prazo previsto para a implementagdo das

medidas necessarias visando assegurar a seguranga na
travessia do local?

Resposta: Estamos elaborando a pasta técnica para
contratacdo de empresa para execucgéao da obra.

D.I.U., em 25 de margo de 2024.

g

. . -
Eng° Caio Cesar Ceccherini. Eng.° M4rio Ivo Mehgon
Diretor D.I.U./S.S.P. Secretario da S.5,P./P.M.V.
C.R.E.A.: 060160791-4 C.R.E.A.: 5060187117
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